
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Convenzione per l’affidamento dei servizi di pulizie a ridotto impatto ambientale 
per immobili adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle PA” - 
adesione alla prosecuzione della proroga tecnica della convenzione 
 
 
Richiamata la nota della Regione Liguria prot. PG/2018/289133 del 19 ottobre 2018 agli 
atti dell’ente prot. 797/2018 con la quale il sevizio SUAR propone, nelle more della nuova 
gara indetta dalla Città Metropolitana, proroga tecnica del servizio di pulizia in essere fino 
al 31 marzo 2019; 
 
Visto il decreto dirigenziale n. 1853 del 18.10.2018 della Regione Liguria che approva ed 
accorda tale proroga; 
 
Vista pertanto l’opportunità, nelle more della nuova gara indetta dalla Città Metropolitana, 
di avvalersi della proroga della convenzione; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 Determinazione 
dirigenziale n. 38 del 25/07/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia 
di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

di aderire alla prosecuzione della proroga tecnica della Convenzione per l’affidamento dei 
servizi di pulizie a ridotto impatto ambientale per immobili adibiti prevalentemente ad uso 
ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle PA per il peirodo 1.1.2019 - 31.3.2019 così come 
indicato dalla Regione Liguria. 
 
 
 

  f.to       IL DIRETTORE  
 DELL’ENTE PARCO AVETO 
 (Paolo Cresta) 
 
 
 
 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n.   55    del    22.10.2018 


